
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

NUMERO GENERALE 12 

DATA 28/02/2019 

 

OGGETTO: 

PSR 2014-2020 Operazione 4.3.01 infrastrutture destinate allo sviluppo del settore agricolo-
forestale”. 
Progetto: “Interventi di miglioramento della percorribilità della strada agro-silvo-pastorale Volano-
Malga Dosso in Comune di Cimbergo” CUP B64G18000030005.  
Nomina del direttore lavori, direttore di cantiere, individuazione dei dipendenti destinati a tale 
cantiere. 
Definizione della quota parte dei lavori da eseguire in amministrazione diretta.  
 
 
 
 

 

 

  



 

Il Direttore tecnico 
 

VISTI: 

- l’art. 22 dello Statuto consortile, relativo ai compiti assegnati al Direttore tecnico; 
- Il bando di Regione Lombardia “PSR 2014-2020 Operazione 4.3.01 infrastrutture destinate allo 

sviluppo del settore agricolo-forestale; 
- il verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio forestale Pizzo Badile del 18/06/2018, nel 

quale si individua il direttore tecnico quale RUP del progetto “interventi di miglioramento della 
percorribilità della strada agro-silvo-pastorale Volano-Malga Dosso in Comune di Cimbergo” e si 
delibera di eseguire i lavori in amministrazione diretta da parte del Consorzio medesimo; 

- il verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio forestale Pizzo Badile del 27/09/2018, nel 
quale si approvava il progetto esecutivo; 

- la “COMUNICAZIONE ESITO VERIFICHE PROGETTO ESECUTIVO” di UTR Brescia pervenuta a 
mezzo pec il 08/11/2018 con numero di protocollo di Regione Lombardia n. AE03.2018.0027945 
che ammette a finanziamento tale progetto per un importo complessivo di € 153.977,47 a fronte di 
una richiesta di € 115.310,38; 

CONSIDERATO necessario in qualità di direttore tecnico del Consorzio forestale Pizzo Badile e di RUP del 
progetto: 

1. Nominare le seguenti figure professionali che parteciperanno alla realizzazione del progetto: 
A) Direttore dei lavori e contabilità; 
B) Direttore di cantiere; 

2. definire i nominativi degli operai presenti sul cantiere; 
3. Definire la quota parte dei lavori da eseguirsi in amministrazione diretta come da richiesta di 

Regione Lombardia; 

 

DETERMINA 
per le motivazioni sopra indicate, che si intendono integralmente richiamate: 

1. Di nominare le seguenti figure professionali che parteciperanno alla realizzazione del progetto: 
a) Direttore dei lavori e contabilità: dott. for.le Mauro Benigni (dipendente del Consorzio 

Forestale Pizzo Badile); 
b) Direttore di cantiere: geom. Pierangelo Bella (dipendente del Consorzio forestale Pizzo Badile); 

2. Di definire che gli operai che saranno presenti sul cantiere, anche in maniera non continuativa e 
contemporanea sono: 

Giacomo Landrini Dip. Consorzio  
Giov.Battista Giarelli Dip. Consorzio 
Francesco Giacomo Melotti Dip. Consorzio 
GianLuca Stefani Dip. Consorzio 
Federico Samuele Moraschini Dip. Consorzio 
Osvaldo Cattaneo Dip. Consorzio 
Settimo Lanzetti Dip. Consorzio 
Lorenzo Poli Dip. Consorzio 
Domenico Squaratti Dip. Consorzio 
Sergio Tosini Dip. Consorzio 

3. Si specifica che oltre ai sopra elencati dipendenti potranno aggiungersene ulteriori eventualmente 
assunti successivamente alla data del presente atto, per i quali sarà predisposto ulteriore atto; 



4. Di definire che tali lavori saranno interamente eseguiti in amministrazione diretta dal Consorzio 
forestale Pizzo Badile mediante l’utilizzo della maestranza di cui al precedente punto e i mezzi di 
proprietà del Consorzio così come definito dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 
18/06/2018. 

5. Per quanto riguarda le forniture necessarie ed eventuali ulteriori mezzi che si rendessero necessari 
per la realizzazione del progetto si adotteranno i provvedimenti necessari. 
 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

Dott. for.le Mauro Benigni  


